
     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ  

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  02.07.2025  . 

 

м. Київ 

 

№.    216     . 

 

 

Про проведення звітно-виборчих сесій  

Загальних зборів НАН України 

та загальних зборів відділень НАН України 

06–09 жовтня 2025 року 

 

(Із змінами, внесеними згідно з постановою Президії НАН України        

№ 242 від 16.07.2025) 

 

Відповідно до частин 10–12 статті 17 Закону України «Про наукову             

і науково-технічну діяльність», пунктів 4.1–4.4, 7.3–7.8 Статуту 

Національної академії наук України, пунктів 3.1–3.4, 3.6–3.9 Положення 

про відділення НАН України Президія НАН України постановляє: 

1. Провести звітно-виборчі сесії Загальних зборів НАН України                 

та загальних зборів відділень НАН України 06–09 жовтня 2025 року                      

за таким графіком: 

06 жовтня – звітна сесія Загальних зборів НАН України; 

07 жовтня – сесія Загальних зборів НАН України з виборів 

президента НАН України; 

08 жовтня – звітні сесії загальних зборів відділень НАН України                

та сесії загальних зборів відділень НАН України з виборів академіків-

секретарів, заступників академіків-секретарів та членів бюро відділень; 

09 жовтня – сесія Загальних зборів НАН України з виборів членів 

Президії НАН України (першого віцепрезидента, віцепрезидентів НАН 

України, головного вченого секретаря НАН України, інших членів Президії 

НАН України, затвердження академіків-секретарів відділень НАН 

України). 

2. Відділу наукових і керівних кадрів НАН України: 

2.1. Забезпечити оприлюднення оголошення про проведення виборів 

президента НАН України та членів Президії НАН України в газеті 

«Урядовий кур’єр» та на офіційному вебсайті НАН України не пізніше 



2 

 

05 липня 2025 року (додається). 

2.2. Забезпечити оприлюднення оголошення про проведення виборів 

академіків-секретарів відділень НАН України  на офіційному вебсайті НАН 

України не пізніше 05 липня 2025 року (додається). 

2.3. Організувати прийом документів та реєстрацію висунутих 

кандидатів на посаду президента НАН України відповідно до умов                    

та термінів, зазначених у тексті оголошення. 

Взяти при цьому до відома, що відповідно до пункту 7.3 Статуту 

НАН України самовисування осіб на зайняття посади президента НАН 

України не допускається. 

2.4. До 22 серпня 2025 року внести для затвердження Президією НАН 

України: 

− список зареєстрованих кандидатів на посаду президента НАН 

України; 

− квоти делегування наукових працівників трудовими колективами 

наукових установ Академії для участі у сесії Загальних зборів НАН 

України для відділень НАН України та установ при Президії НАН України 

у кількості, що становить не менше половини загального складу дійсних 

членів (академіків) та членів-кореспондентів НАН України, згідно                          

з абзацом першим частини 8 статті 17 Закону України «Про наукову                      

і науково-технічну діяльність» та пунктом 4.2 Статуту НАН України. 

2.5. Забезпечити оприлюднення списків зареєстрованих кандидатів на 

посаду президента НАН України в газеті «Урядовий кур’єр»                                 

і на офіційному вебсайті НАН України не пізніше 27 серпня 2025 року                

з розміщенням на згаданому вебсайті виборчих програм кандидатів у такий 

же термін. 

2.6. До 24 вересня 2025 року внести для затвердження Президією 

НАН України список зареєстрованих кандидатів на посади академіків-

секретарів відділень НАН України за поданням відповідних відділень                

та  не пізніше 26 вересня 2025 року забезпечити оприлюднення списків 

зареєстрованих кандидатів на посади академіків-секретарів відділень НАН 

України на офіційному вебсайті НАН України. 

3. Відділенням НАН України: 

3.1. Організувати прийом документів та реєстрацію висунутих 

кандидатів на посади академіків-секретарів відділень НАН України 

відповідно до умов та термінів, зазначених у тексті оголошення. 

Взяти при цьому до відома, що відповідно до пункту 7.3 Статуту 



3 

 

НАН України самовисування осіб на зайняття посад академіків-секретарів 

відділень НАН України не допускається. 

3.2. До 18 вересня 2025 року подати Відділу наукових і керівних 

кадрів НАН України перелік зареєстрованих кандидатів на посади 

академіків-секретарів відділень НАН України. 

4. Науково-організаційному відділу Президії НАН України спільно             

з Відділом наукових і керівних кадрів НАН України до 10.09.2025 

підготувати та подати на розгляд Президії НАН України проєкт постанови 

«Про організацію проведення звітно-виборчої сесії Загальних зборів          

НАН України та загальних зборів відділень НАН України 06–09 жовтня 

2025 року». 

5. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на 

віцепрезидента НАН України академіка НАН України В.Л.Богданова. 

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 

 

 


